mensis pretiis vendidisset : inuitatus lu-
cro , quidquid instrumenti veteris aulæ
erat, ab vrbe repetiit : comprehensis ad
deportandum meritoriis quoque vehi-
culis, & pistrinensibus iumentis : adeò, vt
& panis Romæ sæpè deficeret, & litiga-
torum plerique quòd occurrere absen-
tes ad vadimonium non possent : caussa
caderent. Cui instrumento distrahendo
nihil non fraudis ac lenocinij adhibuit:
modò auaritiæ singulos increpans, &
quòd non puderet eos locapletiores esse, quam se
modò pœnitentiam simulans, quòd
principalium rerum priuatis copiam
faceret. Compererat prouinciale locu-
plete ducenta h-s. numerasse voca-
toribus, vt per fallaciam conniuio in-
terponeretur , nec tulerat molestè tam
magno æstimari honorem cœnæ suæ.
Huic postero die sedenti in auctione
misit , qui nescio quid friuoli ducentis
millibus traderet : diceré que *cœnaturum*
apud Casarem, vocatu ipsius. Vectigalia 40
noua atque inaudita, primùm per publi-
canos, deinde quia lucrum exuberabat,
per centuriones tribunosque *prætoria-*
nos exercuit : nullo refim aut *hominum*
genere omisso , cui non tributi aliquid
imponeret. Pro eduliis , quæ tota vrbe

venirent, certum statimque exigebatur. Pro litibus atque iudiciis: vbi cumque conceptis, quadragesima summæ, de qua litigaretur: nec sine pœna, si quis composuisse vel donasse negotium conuinceretur. Ex gerulorum diurnis quæstibus pars octaua, ex capturis prostitutum quantum quæque uno concubitu mereret. Additumque ad caput legis, ut tenerentur publico, & quæ meretricium, & qui lenocinium fecissent: ne non & 4¹ matrimonia obnoxia essent. Huiusmodi vestigalibus indictis, neque propositis, cum per ignorantiam scripturæ multa commissa fierent, tandem flagitate pop. Rom. proposuit quidem legem: sed & minutissimis litteris & angustissimo loco: uti ne cui describere liceret. Ac ne quod non manubiarum genus expiretur, lupanar in palatio constituit: distinctisque & instructis pro loci dignitate compluribus cellis, in quibus matronæ ingenuique starent. Misit circumfosa, & basilicas nomenclatores ad inuitandos in libidinem iuvenes senesque: præbita aduenientibus pecunia funebris, appositique qui nomina palam subnarent, quasi adiuuantum Cæsaris redi-
xerunt. Ac ne ex lusu quidem aleæ compen-

dium

diū spernens, plus mendacio atque etiam
 periurio lucrabatur. Et quondam proxi-
 mo collusori demandata vice sua, pro-
 gressus in atrium domus, cùm prætereun-
 tes duos equites Rom. locupletes sine
 mora corripi, confiscarique iussisset: ex-
 fultans rediit, gloriānsque numquam se
 prosperiore alca vsum. Filia verò nata,
 paupertatē, nec iam imperatoria modò,
 sed & patria conquerens onera, collatio-
 nes in alimoniam atque dotem puellæ
 recepit. Edixit & strenas ineunte anno
 se recepturum: stetitque in vestibulo
 ædium Kalend. Ianuariis ad captandas
 stipes, quas plenis ante eum manibus ac
 sinu omnis generis turba fundebat. No-
 uissimè contrectandæ pecuniæ cupidine
 incensus sápè super immensos aureorum
 aceruos patentissimo diffusos loco, &
 audis pedibus spatiatus, & toto corpore
 aliquandiu volutatus est. M I L I T I A M 43
 résque bellicas semel attigir, neque ex
 destinato, sed cùm ad visendum nemus
 fluménque Clitumni Meuaniam proces-
 sisset: admonitus de supplendo numero
 Batauorum, quos circa se habebat, expe-
 ditionis Germanicæ impetum cepit: ne-
 que distulit, sed legionibus & auxiliis
 radiisque excitis, delectibus vbiique acer-

bissimè actis , contracto & omnis gene-
ris commeatu quantum nunquam aliis,
iter ingressus est : confecitque modo tam
festinanter & rapidè , vt prætorianæ co-
hortes contra morem signa iumentis im-
ponere , & ita subsequi cogerentur : in-
terdum adeò segniter & delicate , vt octora-
phoro veheretur , atque à propinquarum
urbium plebe verri sibi vias , & consper-

44 gi propter puluerem exigeret. Postquam
castra attigit , vt se acrem & seuerum du-
cem ostenderet , legatos , qui auxilia se-
rius ex diuersis locis adduxerant , cum
ignominia dimisit. At in exercitu recen-
fendo , plerisque centurionum maturis , &
nonnullis ante paucissimos quām con-
summaturi essent dies , primos pilos ade-
mit , cauſatus senium cuiusque & imbe-
cillitatem , cæterorum increpita cupidi-
tate , commoda emeritæ militiæ ad sex
millium summam rescidit. Nihil autem
amplius quām Adminio Cinobellini
Britannorum regis filio , qui pulsus à pa-
tre , cum exigua manu transfugerat , in
deditioñem recepto : quasi vniuersa tra-
dita insula , magnificas Romam litteras
misit : monitis speculatoribus vt vehicu-
lo ad Forum usque & Curiam pertende-
rent , nec nisi in æde Martis , ac frequen-

te senatu, Coss. traderent. Mox deficiente belli materia, paucos de custodia Germanos traiici, occulique trans Rhenum iussit: ac sibi post prandium, quem tumultuosissime adesse hostem nuntiari. Quo facto, proripuit se cum amicis & parte equitum praetorianorum in proximam siluam: truncatisque arboribus, & in modum trophyorum adornatis ad lumina reuersus, eorum quidem qui secuti non essent, timiditatem & ignauiam corripuit: comites autem & participes victorię, novo genere ac nomine coronarum donauit, quas distinctas Solis ac Lunae siderumque specie, *exploratorias* appellavit. Rufus obsides quosdam abductos è litterario ludo, clamque praemissos, deserto repente conuiuio cum equitatu insecurus, veluti profugos ac reprehensos in catenis reduxit: in hoc quoque mimo praeter modum intemperans. Repetita cœna renuntiantes coactum agmen, sicut erat, loricatos ad discumbendum adhortatus est. Mouit etiam notissimo Virgili versu, *Durarent, secundiisque se rebus seruantes.* Atque inter haec absentem senatum populumque grauissimo obiurgauit editio, quod Cesare prelianis, & iantis describimus obiecta, intempestiva conuicia, civ-

cum & rheatra & amoenos secessus celebra-
 rent. Postremò quasi perpetratus bel-
 lum, directa acie in littore Oceani, ac ba-
 listis machinisque dispositis, nemine
 gnaro ac opinante quidnam cœpturus
 esset, repente ut cōchas legerent, galeā-
 que & sinus replerent, imperauit: *spolia*
Oceani vocās, Capitolio Palatōaque debita.
 Et in iudicium victoriæ altissimam tur-
 rim excitauit: ex qua, vt ex Pharo, nocti-
 bus ad regendos nauium cursus ignes
 emicarent: pronuntiatóque militi dona-
 tiuo, centenis viritim denariis, quasi om-
 ne exemplum liberalitatis supergressus:
Abite, inquit, et abue locupletes.